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PRESENTACION

El Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI), ha desarrollado el “Estudio
Web en la Administración Pública”, en el marco de las

actividades que buscan implantar el gobierno electrónico o 

En principio debemos señalar que el denominado e-Gobierno esta enmarcado
dentro de la denominada “Sociedad de la Información”, estadio de desarrollo económico –
social, que se caracteriza por el cambio y convergencia de las estructuras productivas o
“infraestructura“ económica y productiva. La informatización de los procesos,

robotización, integración de las comunicaciones globales e informática
(internet su logro mas claro), desarrollo de las bases de conocimiento, nuevas
metodologías de gestión y administración de conocimiento, nanotecnologías (desarrollo
de “máquinas” a nivel atómico), y el desarrollo de nuevos materiales, entre otros, que
constituyen  la nueva base de la producción.

Como consecuencia de ello, surgen nuevas formas de relacionarse entre las
personas y las organizaciones, en la denominada “superestructura” de las sociedades,
que utilizando estas tecnologías de producción, comercialización y aun entretenimiento,
generan una nueva era para los seres humanos.

Existen muchos conceptos sobre e-Gobierno, entre ellos:

De acuerdo a un estudio desarrollado por la IBM, el e-Gobierno consiste en
interconectar horizontal - en un mismo nivel - y no verticalmente a todos los
servicios y departamentos del gobierno para mejorar sustancialmente la calidad en
la entrega de servicios, con el consiguiente beneficio para la ciudadanía y las
empresas. Tradicionalmente "las personas debían acudir a cuatro o cinco oficinas o
departamentos de gobierno para resolver un permiso o patente, y tardaban meses e
incluso años, en cambio ahora todo se resuelve, a lo más, en días, horas y -a veces-

¿Cómo funciona? A la comunidad se le proporciona acceso a información de
gobierno por múltiples canales como internet, en forma personal, por teléfono o vía
fax, para resolver diferentes trámites y en un corto tiempo.

Para la consultora Forrester, el e-gobierno constituye "aquellas aplicaciones que
utilizan los gobiernos federales, locales o provinciales a través de las cuales se
pueden realizar pagos y solicitar documentación por Internet". Existen áreas que
quedan excluidas, tales como transacciones con monedas extranjeras y la
posibilidad de votar.

La especialista Sonia Aponte Tinao, Community Manager de
“PlazaSectorPublico.com” señala que "el concepto de gobierno electrónico incluye
todas aquellas actividades basadas en las tecnologías informáticas, en particular
Internet, que el Estado desarrolla para incrementar la eficacia de la gestión pública,
mejorar los servicios ofrecidos a los ciudadanos y proveer a las acciones de
gobierno de un marco transparente.



Para el consultor Gabriel Grosvald, de la revista electrónica “datos en la red.com”, el
concepto de "Gobierno Electrónico" incluye todas aquellas actividades basadas en
las nuevas tecnologías informáticas, en particular Internet, que el Estado desarrolla
para aumentar la eficiencia de la gestión pública, mejorar los servicios ofrecidos a
los ciudadanos y proveer a las acciones del gobierno de un marco mucho más
transparente que el actual, tanto en las aplicaciones internas como las externas de
las tecnologías de la información y las comunicaciones (TIC) en el sector público.

Desarrollar el e-Gobierno en el Perú, pasa por el análisis del actual desarrollo y
presencia de las entidades de la Administración Pública, en internet. Por ello, el INEI ha
iniciado un conjunto de  estudios, de los cuales éste es el primero,  los mismos que
continuarán durante todo el año 2001, sobre los principales aspectos y manifestaciones
del avance en el uso de las tecnologías de información y comunicaciones por las
entidades del estado.

En el presente informe se presentan un conjunto de características de uso común
Web de las Entidades del Estado, resaltando la disponibilidad de paginas

Web en internet, las principales facilidades que debe tener una página web, como por
ejemplo, Buscador, Contador de Visitas, Enlaces a Otras Páginas, entre otros.

La información se presenta en cuadros estadísticos, para este estudio se han
clasificado en dos capítulos. El primer capítulo considera los principales indicadores del

web en las entidades de la administración pública. El segundo
capítulo se fija en el estudio de las principales características y facilidades de las
entidades de la administración pública, organizado por sectores.



 

EESSTTUUDDIIOO  DDEE  UUTTIILLIIZZAACCIIOONN  DDEE  PPAAGGIINNAASS  WWEEBB  EENN  LLAA  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIOONN  PPUUBBLLIICCAA

El estudio de la utilización de las páginas Web, se ha
desarrollado sobre la base de entidades representativas del
gobierno central a nivel de Poderes Ejecutivo, Legislativo y
Judicial, organismos autónomos y universidades nacionales;
durante los meses de setiembre y octubre del año 2000.

DISEÑO MUESTRAL

El universo  de las entidades de la Administración Pública esta compuesto por cerca de
2500 entidades publicas, que incluyen entidades de gobierno central, poco mas de 200
entidades, 25 Consejos Transitorios de Administración Regional y 2300 gobiernos locales.
El presente estudio se centra en el gobierno central, el mismo que incluye a entidades del
Poder Ejecutivo, Legislativo y Judicial. la muestra está constituida por 188 entidades
agrupadas en 20 Sectores Gubernamentales.

METODOLOGIA

La metodología de estudio fue la siguiente:

1. Seleccion de  principales características y facilidades que toda pagina Web dispone en
promedio.

2. Revisión de  la pagina Web de la Entidad.

3. Elaboración estadísticas por sectores.

4. Elaboración indicadores globales.

TENENCIA DE PAGINA
WEB

POR SECTOR
PAGINA WEB

SI NO
Entidades del Sector ABS

.
% ABS

.
%

TOTAL 188 134 71.3 54 28.
7

                              Fuente: INEI



PRINCIPALES INDICADORES QUE RESULTAN DEL PRESENTE ESTUDIO

De acuerdo a los resultados de la
Evaluación del aspecto: TENENCIA
DE PAGINAS WEB EN LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 71%
de Instituciones Públicas cuenta con

Web. Y el 29% restante no la
tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de la
ACTUALIZACION DE PAGINAS WEB
EN LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA,
el 29% de Instituciones Públicas
actualizan sus Páginas Webs. Y el
71% restante no.

Fuente: INEI

Los resultados de la TENENCIA DE
BUSCADOR DE PAGINA EN LAS
PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 21%
de Instituciones Públicas cuenta con
el Buscador de Página Web. Y el 79%
restante no.

Fuente: INEI

ACTUALIZACION DE PAGINA WEB

SI
29%

NO
71%

TENENCIA DE BUSCADOR 
DE PAGINA

NO
79%

SI
21%

TENENCIA PAGINA WEB

SI
71%

NO
29%



 

Los resultados de TENENCIA DE
CONTADOR DE VISITAS EN LAS
PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 32%
de Instituciones Públicas cuenta el
contador de visitas en sus Páginas
Webs. Y el 68% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de ENLACES A
PORTALES COMERCIALES, el 2% de
Instituciones Públicas tienen enlaces
a Portales Comerciales. Y el 98%
restante no lo tienen en sus páginas
Web..

Fuente: INEI

Los resultados de ENLACES A
OTRAS PAGINAS WEBS, el 46% de
Instituciones Públicas tienen
enlaces a otras Páginas Webs. Y el
54% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

TENENCIA DE CONTADOR 
DE VISITAS

SI
32%

NO
68%

ENLACES A PORTALES 
COMERCIALES

SI
2%

NO
98%

ENLACES A OTRAS 
PAGINAS WEBS

SI
46%

NO
54%



Los resultados de TENENCIA DE
BUZON CIUDADANO EN PAGINAS
WEB DE LA ADMINISTRACIÓN
PUBLICA, el 60% de Instituciones
Públicas cuenta con Buzón de
Ciudadano en sus Paginas Web. Y el
40% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de SERVICIOS
INFORMATIVOS EN PAGINAS WEB
DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA,
el 54% de Instituciones Públicas
cuenta con Servicios Informativos. Y
el 46% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de ESTRUCTURA DE
LA ORGANIZACIÓN, el 45% de
Instituciones Públicas tienen la
Estructura de la Organización
(Organigrama) en la Página Web. Y el
55% restante no la tienen.

Fuente: INEI

TENENCIA DE BUZON 
CIUDADANO

SI
60%

NO
40%

CUENTAN CON SERVICIOS 
INFORMATIVOS

SI

54%

NO

46%

CUENTAN ESTRUCTURA 
DE LA ORGANIZACION

SI
45%

NO
55%



 

Los resultados de la TENENCIA DEL
TEXTO UNICO DE PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS (TUPA) EN LAS
PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 10%
de Instituciones Públicas cuenta con
el TUPA en su Página Web. Y el 80%
restante no lo tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de TENENCIA DE
NORMAS LEGALES EN PAGINAS
WEB DE LA ADMINISTRACIÓN
PUBLICA, el 38% de Instituciones
Públicas tienen en la Página Web. Y
el 62% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de si CONTIENE
INFORMACIÓN DE EVENTOS EN
PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 37%
de Instituciones Públicas cuenta con
información de eventos en la Página
Web. Y el 63% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

T E N E N C I A  D E  T E X T O  U N I C O  D E  
P R O C E D I M I E N T O S  

A D M I N I S T R A T I V O S  ( T U P A )
SI

10%

NO
90%

TENENCIA DE NORMAS LEGALES 

SI
38%

NO
62%

CONTIENE INFORMACION 
DE EVENTOS

SI
37%

NO
63%



Los resultados de si CONTIENE
INFORMACIÓN DE NOTAS DE
PRENSA EN PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 14%
de Instituciones Públicas cuenta con
información de Notas de Prensa en la

Web. Y el 86% restante no lo
tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de si CONTIENE
ESTADISTICA INSTITUCIONALES EN
PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 25%
de Instituciones Públicas cuenta con
información de Estadística
Institucionales en la Página Web. Y
el 75% restante no lo tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de la TENENCIA DEL
WEB INSTITUCIONAL EN PAGINAS
WEB DE LA ADMINISTRACIÓN
PUBLICA, el 13% de Instituciones
Públicas cuenta Web Institucional. Y
el 87% restante con información del
sector o de otras instituciones.

Fuente: INEI

CONTIENE INFORMACION 
DE NOTAS DE PRENSA

SI
14%

NO
86%

CONTIENE ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

SI
25%

NO
75%

T E N E N C I A  D E L  
W E B  I N S T I T U C I O N A L

S I
1 3 %

NO
8 7 %



 

Los resultados de FACILIDADES
PARA BAJAR ARCHIVOS Y/O
SOFTWARE DE LAS PAGINAS WEBS
DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el
9% de las páginas Web de las
Instituciones Públicas dan
facilidades para bajar archivos y/o
software. Y el 91% restante no.

Fuente: INEI

Los resultados de si brindan
FACILIDADES DE INFORMACION
SOBRE PREGUNTAS FRECUENTES
EN PAGINAS WEB DE LA
ADMINISTRACIÓN PUBLICA, el 4%
de las páginas Web de las
Instituciones Públicas, cuenta con
esta facilidad. Y el 86% restante, no
la tienen.

Fuente: INEI

Los resultados de NAVEGACION
AMIGABLE Y FACIL PARA EL
USUARIO, en el 76% de Paginas Web
de entidades públicas,  la navegación
es considerada amigable y fácil. Y en
el 24% restante, no lo es.

Fuente: INEI

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE

SI
9%

NO
91%

FACILIDADES DE 
INFORMACION SOBRE 

PREGUNTAS FRECUENTES

NO
96%

SI
4%

NAVEGACION AMIGABLE Y 
FACIL PARA EL USUARIO

SI
76%

NO
24%



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA ORGANIZACIÓN

TUPA
NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
15 Instituciones 14 3 0 4 0 6 6 5 7 2 9
1 Casa Militar del Presidente de la República SI NO NO SI NO NO NO NO NO NO NO

2 Comisión de Promoción del Perú-PromPerú SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO SI

3 Consejo Nacional del Ambiente SI NO NO SI NO NO SI SI SI NO NO

4 Instituto Nacional de Defensa Civil SI NO NO NO NO SI SI NO SI NO SI

5 Presidencia del Consejo de Ministros SI NO NO NO NO SI NO NO SI NO NO

6 Secretaria de Defensa Nacional SI NO NO NO NO SI SI NO SI NO SI

7 Central Nacional de Inteligencia SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO SI

8 Comisión Nacional de Lucha Contra el Consumo de Drogas NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

9 Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú SI SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO

10 Comite de Privatización - COPRI SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO SI

11 Instituto Nacional de Estadística e Informática SI NO NO SI NO SI SI SI SI NO NO

12 Organismo Supervisor de la Inversión Privada en Energía SI SI NO NO NO NO NO NO NO SI SI

13
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en Transporte - 
OSITRAN

SI NO NO NO NO SI NO NO SI SI SI

14
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en 
Telecomunicaciones

SI NO NO NO NO SI SI SI NO NO SI

15 Superintendencia Nacional de Servicios y Saneamiento SI SI NO SI NO NO NO NO SI NO SI

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL INGLES

EVENTOS
NOTA DE 
PRENSA

BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
15 Instituciones 2 5 4 2 1
1 Casa Militar del Presidente de la República NO NO NO SI NO

2 Comisión de Promoción del Perú-PromPerú SI SI NO NO NO

3 Consejo Nacional del Ambiente NO SI NO NO NO

4 Instituto Nacional de Defensa Civil NO NO NO NO NO

5 Presidencia del Consejo de Ministros NO NO NO NO NO

6 Secretaria de Defensa Nacional NO SI NO NO NO

7 Central Nacional de Inteligencia NO NO NO NO NO

8 Comisión Nacional de Lucha Contra el Consumo de Drogas NO NO NO NO NO

9 Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú NO NO NO NO NO

10 Comite de Privatización - COPRI SI NO SI SI NO

11 Instituto Nacional de Estadística e Informática NO SI SI NO SI

12 Organismo Supervisor de la Inversión Privada en Energía NO NO SI NO NO

13
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en Transporte - 
OSITRAN

NO NO SI NO NO

14
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en 
Telecomunicaciones

NO SI NO NO NO

15 Superintendencia Nacional de Servicios y Saneamiento NO NO NO NO NO

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 

ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS LEGALES

NAVEGACION AMIGABLE 
Y FACIL DE USAR

AMIGABLE Y FACIL DE 
USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE E INFORMACION 

SOBRE PREGUNTAS FRECUENTES

3 3 10

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

SECTOR PRESIDENCIA DEL CONSEJO 
DE MINISTROS

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR PRESIDENCIA DEL CONSEJO 
DE MINISTROS

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES A 
PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

NO

NO

SI

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
SI

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

SI

NO

NO

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

15 Instituciones 2 5 3 1 3 4

1 Casa Militar del Presidente de la República - SI - - - SI

2 Comisión de Promoción del Perú-PromPerú - SI - - - NO

3 Consejo Nacional del Ambiente - SI - - - SI

4 Instituto Nacional de Defensa Civil SI - - - - NO

5 Presidencia del Consejo de Ministros - - - SI - NO

6 Secretaria de Defensa Nacional SI - - - - NO

7 Central Nacional de Inteligencia - - - - SI NO

8
Comisión Nacional de Lucha Contra el Consumo 
de Drogas

- - - - - NO

9 Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú - - - - SI NO

10 Comite de Privatización - COPRI - - SI - - NO

11 Instituto Nacional de Estadística e Informática - - SI - - SI

12
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en 
Energía

- SI - - - NO

13
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en 
Transporte - OSITRAN

- - SI - - NO

14
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en 
Telecomunicaciones

- - - - SI NO

15
Superintendencia Nacional de Servicios y 
Saneamiento

- SI - - - SI

SECTOR PRESIDENCIA DEL 
CONSEJO DE MINISTROS

TIEMPO DE ACCESO    

1 10

SI NO

SI
SI

SI SI

NO
SI

SI NO

NO
SI

NO SI

NO
SI

NO NO

NO SI SI SI

NO NO

NO NO

NO NO NO NO

NO NO

NO NO

NO SI NO NO

NO SI

NO NO NO NO

NO SI NO SI

NO SI SI SI

5 5

NO
SI

NO NO

NO NO NO NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD DE 
ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE FECHA 
DENTRO DE LA 
PAGINA WEB



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
6 Instituciones 5 1 2 3 0 3 5 3 2 0 0
1 Archivo General de la Nación SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO NO

2 Instituto Nacional Penitenciario SI NO SI SI NO SI SI SI SI NO NO

3 Ministerio de Justicia SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO NO

4 Superintendencia Nacional de Registros Públicos SI NO NO NO NO SI SI NO NO NO NO

5 Oficina Registral de Lima y Callao SI NO NO SI NO NO SI SI NO NO NO

6 Procuraduria General de la República NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
6 Instituciones 0 2 0 0 0
1 Archivo General de la Nación NO NO NO NO NO

2 Instituto Nacional Penitenciario NO NO NO NO NO

3 Ministerio de Justicia NO SI NO NO NO

4 Superintendencia Nacional de Registros Públicos NO NO NO NO NO

5 Oficina Registral de Lima y Callao NO SI NO NO NO

6 Procuraduria General de la República NO NO NO NO NO

SI

SI

SI

NO

SI

NO

NO

NO

SI
NO

NO

NO NO

NO

NO

NO

SI

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR JUSTICIA

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR JUSTICIA

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y

OTRAS PAGINAS WEB 

1 1 4

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTAS 
FRECUENTES

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

6 Instituciones 0 3 0 1 1 3
1 Archivo General de la Nación - SI - - - NO
2 Instituto Nacional Penitenciario - SI - - - SI
3 Ministerio de Justicia - - - - SI SI

4
Superintendencia Nacional de Registros
Públicos

- - - SI - NO

5 Oficina Registral de Lima y Callao - SI - - - SI
6 Procuraduria General de la República - - - - - NO

SI

NO

NO
NO
SI

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD DE 
ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE FECHA 
DENTRO DE LA 
PAGINA WEB

3 1

SI

NO

SI

NOSI NO
SI SI NO
SI NO

NO NO

NO NO
SI SI

NO NO

SECTOR JUSTICIA TIEMPO DE ACCESO    

2 4



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA ORGANIZACIÓN

TUPA
NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
4 Instituciones 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0
1 Ministerio del Interior Si NO NO Si NO Si NO Si Si NO NO

2 Policía Nacional del Perú NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

3 Prefectura de Lima NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

4 Prefectura del Callao NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
4 Instituciones 0 0 0 0 0
1 Ministerio del Interior NO NO NO NO NO

2 Policía Nacional del Perú NO NO NO NO NO

3 Prefectura de Lima NO NO NO NO NO

4 Prefectura del Callao NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTAS 
FRECUENTES

0 1 1

ESTADISTICAS INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES A 
PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR INTERIOR

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR JUSTICIA

NO

NO NO

Si

NO

NO NO

NO Si

NO
NO

NO

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

4 Instituciones 0 0 0 0 0 1

1 Ministerio del Interior - - - - - Si
2 Policía Nacional del Perú - - - - - NO
3 Prefectura de Lima - - - - - NO
4 Prefectura del Callao - - - - - NO

SECTOR JUSTICIA TIEMPO DE ACCESO    

NO
Si

0 1

NO NO
NO NONO

NO

NO
NO NO

0 0

NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO 
DE LA PAGINA 

WEB

NO

NO
NO
NO



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
2 Instituciones 2 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0
1 Academia Diplomática SI NO NO NO NO NO NO SI SI NO NO

2 Ministerio de Relaciones Exteriores SI NO NO NO NO NO NO SI SI NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
2 Instituciones 2 2 2 0 0
1 Academia Diplomática SI SI SI NO NO

2 Ministerio de Relaciones Exteriores SI SI SI NO NO SI

SI

SECTOR RR. EE.

NO

NO

NO

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR RR. EE.

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES A 
PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

0 0 2

ESTADISTICAS INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB DE LAS ENTIDADES 
DEL ESTADO QUE CUENTAN CON 
BUZON CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA 
WEB CUENTAN CON ESTRUCTURA 

DE LA ORGANIZACI ÓN, TUPA Y 
NORMAS LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y 

FACIL DE USAR

AMIGABLE Y 
FACIL DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE E INFORMACION 

SOBRE PREGUNTAS FRECUENTES

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

2 Instituciones 0 0 0 2 0 0

1 Academia Diplomática - - - SI - NO
2 Ministerio de Relaciones Exteriores - - - SI - NO

NO
NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA 
DE TRAMITE 

EN LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO 
DE LA PAGINA 

WEB

NO
NO NO

0 0

NO

SECTOR RR. EE. TIEMPO DE ACCESO    

SI
SI

0 2



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
11 Instituciones 9 3 3 2 0 3 7 4 5 1 8
1 Comisión Nacional Supervisora de Empresas y Valores SI SI SI NO NO NO SI SI SI NO SI

2 Contaduría Pública de la Nación SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

3 Ministerio de Economía y Finanzas SI NO SI NO NO SI SI NO NO NO SI

4 Oficina de Normalización Previsional NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

5 Banco de la Nación SI NO NO NO NO NO NO SI NO NO SI

6 Superintendencia de Banca y Seguros SI NO NO SI NO SI SI SI SI SI SI

7 Superintendencia Nacional de Administración Tributaria SI SI NO NO NO SI SI SI SI NO SI

8 Superintendencia Nacional de Aduanas SI NO SI NO NO NO SI NO SI NO SI

9 Fondo Nacional de Ahorro Público - FONAHPU NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

10
Superintendencia de Administradoras Privadas de Fondos y
Pensiones

SI SI NO SI NO NO SI NO NO NO SI

11
Fondo Nacional de Financiamiento de la Actividad
Empresarial del Estado - FONAFE

SI NO NO NO NO NO SI NO SI NO SI

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
11 Instituciones 0 2 2 2 2
1 Comisión Nacional Supervisora de Empresas y Valores NO SI NO NO NO

2 Contaduría Pública de la Nación NO NO NO SI NO

3 Ministerio de Economía y Finanzas NO NO SI NO NO

4 Oficina de Normalización Previsional NO NO NO NO NO

5 Banco de la Nación NO NO NO NO NO

6 Superintendencia de Banca y Seguros NO NO NO NO SI

7 Superintendencia Nacional de Administración Tributaria NO SI NO SI SI

8 Superintendencia Nacional de Aduanas NO NO SI NO NO

9 Fondo Nacional de Ahorro Público - FONAHPU NO NO NO NO NO

10
Superintendencia de Administradoras Privadas de Fondos y
Pensiones

NO NO NO NO NO

11
Fondo Nacional de Financiamiento de la Actividad
Empresarial del Estado - FONAFE

NO NO NO NO NO

SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS

SI

SI

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

NO

SI

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO
NO

NO
NO NO

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

NO

SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA 
DE ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

4 2 5

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACE S
A PORTALES COMERCIALES 

Y OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

11 Instituciones 1 4 0 3 1 2

1 Comisión Nacional Supervisora de Empresas y Valores - SI - - - NO

2 Contaduría Pública de la Nación - SI - - - NO

3 Ministerio de Economía y Finanzas - - - SI - NO

4 Oficina de Normalización Previsional - - - - - NO

5 Banco de la Nación - - - SI - NO

6 Superintendencia de Banca y Seguros SI - - - - SI

7 Superintendencia Nacional de Administración Tributaria - - - SI - NO

8 Superintendencia Nacional de Aduanas - - - - SI NO

9 Fondo Nacional de Ahorro Público - FONAHPU - - - - - NO

10
Superintendencia de Administradoras Privadas de Fondos
y Pensiones

- SI - - - SI

11
Fondo Nacional de Financiamiento de la Actividad
Empresarial del Estado - FONAFE

- SI - - - NO

SI

SI

SI

SI

NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

6 5

NO NO NO

NO

NO

NO

NO

NO SI
SI NO

NO SI NO NO

NO SI SI SI

NO NO NO

SI NO

SI NO

NO

SI

NO SI SI

SI

NO

NO NO NO

NO SI

NO

SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS TIEMPO DE ACCESO    

0 6



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
10 Instituciones 7 0 3 3 1 4 5 2 3 0 4
1 Biblioteca Nacional del Perú SI NO NO SI NO NO SI NO SI NO SI

2 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología SI NO SI SI NO SI NO SI SI NO SI

3 Dirección de Educación de Lima NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

4
Instituto de Radio, Cine y Televisión Peruana
(I.R.T.P.)

NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

5 Instituto Geofísico del Perú SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO NO

6 Instituto Nacional de Becas y Crédito Educativo SI NO NO NO NO SI SI NO NO NO NO

7 Instituto Nacional de Cultura SI NO SI NO SI SI SI NO NO NO SI

8 Ministerio de Educación SI NO SI SI NO SI SI NO SI NO NO

9 Dirección de Educación del Callao NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

10 Asamblea Nacional de Rectores SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO SI

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
10 Instituciones 0 5 2 1 0
1 Biblioteca Nacional del Perú NO SI NO NO NO

2 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología NO SI NO NO NO

3 Dirección de Educación de Lima NO NO NO NO NO

4
Instituto de Radio, Cine y Televisión Peruana
(I.R.T.P.)

NO NO NO NO NO

5 Instituto Geofísico del Perú NO NO NO NO NO

6 Instituto Nacional de Becas y Crédito Educativo NO SI NO NO NO

7 Instituto Nacional de Cultura NO SI SI SI NO

8 Ministerio de Educación NO NO SI NO NO

9 Dirección de Educación del Callao NO NO NO NO NO

10 Asamblea Nacional de Rectores NO SI NO NO NO

PAGINAS WEB CON ENLACES A 
PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTAS
FRECUENTES

2 1 5

ESTADISTICAS INSTITUCIONALES

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

NO

SECTOR EDUCACION

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA 
DE ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

SI

SI

NO

SI

SI

NO NO

SECTOR EDUCACION

SI

NO

NO

SI

NO

PAGINAS WEB QUE CONTIENE N
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

10 Instituciones 1 4 0 2 0 3

1 Biblioteca Nacional del Perú - SI - - - SI

2 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología - - - SI - SI

3 Dirección de Educación de Lima - - - - - NO

4
Instituto de Radio, Cine y Televisión Peruana
(I.R.T.P.)

- - - - - NO

5 Instituto Geofísico del Perú - SI - - - NO

6 Instituto Nacional de Becas y Crédito Educativo SI - - - - NO

7 Instituto Nacional de Cultura - SI - - - NO

8 Ministerio de Educación - SI - - - SI

9 Dirección de Educación del Callao - - - - - NO

10 Asamblea Nacional de Rectores - - - SI - NO

NO

NO

SECTOR EDUCACION TIEMPO DE ACCESO    

NO

NO

1

SI

NO

NO

NO NO SI

NO

NO

NO

SI

NO NO
NO

SI NOSI

NO NO NO

NOSI NO

SI SI SI

NO NO

NO

NO

NO

NO

NO SI

SISI

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO 
DE LA PAGINA 

WEB

55

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

1



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
13 Instituciones 8 1 1 4 0 7 6 5 5 1 3
1 Escuela Nacional de Salud Pública SI NO NO NO NO SI NO NO NO NO NO

2 Instituto Nacional de Medicina Tradicional SI NO NO NO NO SI SI SI SI NO NO

3 Instituto Nacional de Protección del Medio Ambiente y la Salud SI NO NO NO NO SI SI SI SI NO NO

4 Instituto Nacional de Salud NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

5 Ministerio de Salud SI NO SI SI NO SI SI SI SI SI SI

6 Superintendencia de Entidades Prestadoras de Salud SI SI NO SI NO NO SI NO NO NO SI

7 Instituto de Oftalmologia NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

8 Instituto de Ciencias Neurologicas NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

9 Instituto de Enfermedades Neoplasicas SI NO NO SI NO SI SI SI SI NO NO

10 Instituto de Salud del Niño SI NO NO SI NO SI SI SI SI NO SI

11 Instituto Materno Perinatal SI NO NO NO NO SI NO NO NO NO NO

12 Instituto de Salud Mental NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

13 Instituto de Rehabilitación NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
13 Instituciones 1 5 3 1 0
1 Escuela Nacional de Salud Pública NO NO NO NO NO

2 Instituto Nacional de Medicina Tradicional NO SI NO NO NO

3 Instituto Nacional de Protección del Medio Ambiente y la Salud NO SI NO NO NO

4 Instituto Nacional de Salud NO NO NO NO NO

5 Ministerio de Salud NO SI NO SI NO

6 Superintendencia de Entidades Prestadoras de Salud NO SI SI NO NO

7 Instituto de Oftalmologia NO NO NO NO NO

8 Instituto de Ciencias Neurologicas NO NO NO NO NO

9 Instituto de Enfermedades Neoplasicas NO NO SI NO NO

10 Instituto de Salud del Niño SI SI NO NO NO

11 Instituto Materno Perinatal NO NO SI NO NO

12 Instituto de Salud Mental NO NO NO NO NO

13 Instituto de Rehabilitación NO NO NO NO NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NONO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR SALUD

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR SALUD

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

3 1 4

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

13 Instituciones 6 1 0 0 1 4

1 Escuela Nacional de Salud Pública SI - - - - NO

2 Instituto Nacional de Medicina Tradicional SI - - - - NO

3
Instituto Nacional de Protección del Medio Ambiente y la
Salud

SI - - - - NO

4 Instituto Nacional de Salud - - - - - NO

5 Ministerio de Salud - SI - - - SI

6 Superintendencia de Entidades Prestadoras de Salud - - - - SI SI

7 Instituto de Oftalmologia - - - - - NO

8 Instituto de Ciencias Neurologicas - - - - - NO

9 Instituto de Enfermedades Neoplasicas SI - - - - SI

10 Instituto de Salud del Niño SI - - - - SI

11 Instituto Materno Perinatal SI - - - - NO

12 Instituto de Salud Mental - - - - - NO

13 Instituto de Rehabilitación - - - - - NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

5 3

NO SI NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO NO

SI

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO NO

NO

NO

NOSI

SI SI

SI SI

NO

NO

NO

NO NO

NO SI SI

NO

NO NO

NO

NO NO NO

NO NO

NO

NO

SI

NO

NO

SECTOR SALUD TIEMPO DE ACCESO    

0 5

NO NO



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
9 Instituciones 7 1 3 0 0 0 2 1 2 2 0
1 Ministerio de Promoción y Desarrollo SI NO SI NO NO NO SI NO SI SI NO

2 Seguridad Social Integral de Salud - ESSALUD SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

3
Fondo Nacional de Capacitación Laboral y Promoción del Empleo -
FONDOEMPLEO

SI SI SI NO NO NO NO NO SI SI NO

4 Programa de Capacitación Laboral Juvenil  PROJOVEN SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

5 Programa Femenino de Consolidación del Empleo PROFECE SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

6 Programa de Autoempleo y Microempresa PRODAME SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

7 Comisión de Promoción de la Pequeña y Micro Empresa SI NO SI NO NO NO SI SI NO NO NO

8 FONDO DE GARANTIA DEL PEQUEÑO INDUSTRIAL NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

9 FONDO DE REASEGURO DEL PEQUEÑO EMPRESARIO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
9 Instituciones 0 1 0 0 0
1 Ministerio de Promoción y Desarrollo NO NO NO NO NO

2 Seguridad Social Integral de Salud - ESSALUD NO NO NO NO NO

3
Fondo Nacional de Capacitación Laboral y Promoción del Empleo -
FONDOEMPLEO

NO NO NO NO NO

4 Programa de Capacitación Laboral Juvenil  PROJOVEN NO NO NO NO NO

5 Programa Femenino de Consolidación del Empleo PROFECE NO NO NO NO NO

6 Programa de Autoempleo y Microempresa PRODAME NO NO NO NO NO

7 Comisión de Promoción de la Pequeña y Micro Empresa NO SI NO NO NO

8 FONDO DE GARANTIA DEL PEQUEÑO INDUSTRIAL NO NO NO NO NO

9 FONDO DE REASEGURO DEL PEQUEÑO EMPRESARIO NO NO NO NO NO

NO

NO

NO

NO

1 0 2

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL DE 
USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR ARCHIVOS
Y/O SOFTWARE E INFORMACION 

SOBRE PREGUNTAS FRECUENTES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS ENTIDADES 
DEL ESTADO QUE CUENTAN CON 
BUZON CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 

ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 
LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL D E

USAR

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR TRABAJO Y PROMOCION 
SOCIAL

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

C

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA 
DE ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

9 Instituciones 4 0 1 0 2 0

1 Ministerio de Promoción y Desarrollo - - - - SI NO

2 Seguridad Social Integral de Salud - ESSALUD - - - - SI NO

3
Fondo Nacional de Capacitación Laboral y Promoción del
Empleo - FONDOEMPLEO

SI - - - - NO

4 Programa de Capacitación Laboral Juvenil  PROJOVEN SI - - - - NO

5 Programa Femenino de Consolidación del Empleo PROFECE SI - - - - NO

6 Programa de Autoempleo y Microempresa PRODAME SI - - - - NO

7 Comisión de Promoción de la Pequeña y Micro Empresa - - SI - - NO

8 FONDO DE GARANTIA DEL PEQUEÑO INDUSTRIAL - - - - - NO

9 FONDO DE REASEGURO DEL PEQUEÑO EMPRESARIO - - - - - NO

SECTOR TRABAJO Y PROMOCION 
SOCIAL

TIEMPO DE ACCESO    

0 2

NO NO

NO NO

NO
NO

NO

NO

NO

NO NO

NO NO

SI

SI

NO NO

NO
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SI NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

7 0

NO NO NO

NO

NO

NO

NO

SI

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
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OPINION

TENENCIA DE 
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TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD DE 
ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO 
DE LA PAGINA 

WEB



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A OTRAS 
PAGINAS WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
19 Instituciones 16 3 1 3 1 2 4 5 4 0 7
1 Consejo Nacional de Camélidos Sudamericanos SI NO NO NO NO NO NO SI SI NO NO

2 Instituto Nacional de Recursos Naturales SI NO NO NO NO NO NO SI NO NO NO

3 Ministerio de Agricultura SI NO SI SI SI SI SI NO SI NO SI

4 Servicio Nacional de Sanidad Agraria SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO SI

5 Instituto Nacional de Investigación Agraria SI NO NO SI NO SI SI SI NO NO NO

6 Proyecto Nacional de Cuencas Hidrograficas y Conservación de Suelos - PRONAMACH SI NO NO SI NO NO SI SI NO NO NO

7 Proyecto Subsectorial de Irrigaciones  -  PSI SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

8 Promoción de Apoyo Financiero al Agro   PROMINAGRO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

9 Fondo Rotatorio Nacional para Ferticisantes Agropecuarios y Semillas - FRON FAS SI NO NO NO NO NO NO NO SI NO NO

10
Proyecto Especial de Promoción del Aprovechamiento de Abonos Provenientes de Aves
Marinas  -  PROABONOS

SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

11 Comisión Nacional de Fruticultura - CONAFRUT SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO SI

12 Proyecto de Asesoría en Planeación Agraria   PROAPA SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO SI

13 Unidad Operativa de Proyectos Especiales   UOPE SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

14 Proyecto de Manejo de los Recursos Naturales en la Sierra Sur  -  MARENASS SI NO NO NO NO NO NO NO SI NO SI

15 CORFIN - RURAL NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
16 Oficina de Planificación Agraria (OPA) SI SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO
17 Proyecto Especial de Titulación de Tierras PET SI SI NO NO NO NO NO NO NO NO SI

18 Unidad de Desarrollo de la Amazonía UDA SI SI NO NO NO NO NO NO NO NO SI

19 Servicio de Información Agraria NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL INGLES

EVENTOS
NOTA DE 
PRENSA

BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES

19 Instituciones 0 3 0 0 0
1 Consejo Nacional de Camélidos Sudamericanos NO NO NO NO NO

2 Instituto Nacional de Recursos Naturales NO NO NO NO NO

3 Ministerio de Agricultura NO NO NO NO NO

4 Servicio Nacional de Sanidad Agraria NO SI NO NO NO

5 Instituto Nacional de Investigación Agraria NO SI NO NO NO

6 Proyecto Nacional de Cuencas Hidrograficas y Conservación de Suelos - PRONAMACH NO SI NO NO NO

7 Proyecto Subsectorial de Irrigaciones  -  PSI NO NO NO NO NO

8 Promoción de Apoyo Financiero al Agro   PROMINAGRO NO NO NO NO NO

9 Fondo Rotatorio Nacional para Ferticisantes Agropecuarios y Semillas - FRON FAS NO NO NO NO NO

10
Proyecto Especial de Promoción del Aprovechamiento de Abonos Provenientes de Aves
Marinas  -  PROABONOS

NO NO NO NO NO

11 Comisión Nacional de Fruticultura - CONAFRUT NO NO NO NO NO

12 Proyecto de Asesoría en Planeación Agraria   PROAPA NO NO NO NO NO

13 Unidad Operativa de Proyectos Especiales   UOPE NO NO NO NO NO

14 Proyecto de Manejo de los Recursos Naturales en la Sierra Sur  -  MARENASS NO NO NO NO NO

15 CORFIN - RURAL NO NO NO NO NO

16 Oficina de Planificación Agraria (OPA) NO NO NO NO NO
17 Proyecto Especial de Titulación de Tierras PET NO NO NO NO NO
18 Unidad de Desarrollo de la Amazonía UDA NO NO NO NO NO

19 Servicio de Información Agraria NO NO NO NO NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO

NO
NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR AGRICULTURA

MAPA DEL WEB INSTITUCIONAL

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

TENENCIA DEL MAPA DEL WEB 
FACILIDADES PARA BAJAR ARCHIVOS 

Y/O SOFTWARE E INFORMACION 
SOBRE PREGUNTAS FRECUENTES

PAGINAS WEB CON ENLACES A 
PORTALES COMERCIALES Y OTRAS 

PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS ENTIDADES 
DEL ESTADO QUE CUENTAN CON 
BUZON CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 

ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 
LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

SI

SI

SI

ESTADISTICAS INSTITUCIONALES

NO

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

SI

NO
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SECTOR AGRICULTURA
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SI

NO

NO

NO
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SI

NO

NO
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NO

SI

NO
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NO

NO

NO

NO

NO

NO



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

19 Instituciones 5 6 0 5 0 3

1 Consejo Nacional de Camélidos Sudamericanos - SI - - - NO

2 Instituto Nacional de Recursos Naturales - - - SI - NO

3 Ministerio de Agricultura SI - - - - SI

4 Servicio Nacional de Sanidad Agraria - - - SI - NO

5 Instituto Nacional de Investigación Agraria - - - SI - SI

6
Proyecto Nacional de Cuencas Hidrograficas y Conservación
de Suelos - PRONAMACH

- - - SI - SI

7 Proyecto Subsectorial de Irrigaciones  -  PSI - - - SI - NO

8 Promoción de Apoyo Financiero al Agro   PROMINAGRO - - - - - NO

9
Fondo Rotatorio Nacional para Ferticisantes Agropecuarios y
Semillas - FRON FAS

- SI - - - NO

10
Proyecto Especial de Promoción del Aprovechamiento de
Abonos Provenientes de Aves Marinas  -  PROABONOS

SI - - - - NO

11 Comisión Nacional de Fruticultura - CONAFRUT SI - - - - NO

12 Proyecto de Asesoría en Planeación Agraria   PROAPA SI - - - - NO

13 Unidad Operativa de Proyectos Especiales   UOPE - SI - - - NO

14
Proyecto de Manejo de los Recursos Naturales en la Sierra Sur
-  MARENASS

- SI - - - NO

15 CORFIN - RURAL - - - - - NO

16 Oficina de Planificación Agraria (OPA) SI - - - - NO

17 Proyecto Especial de Titulación de Tierras PET - SI - - - NO

18 Unidad de Desarrollo de la Amazonía UDA - SI - - - NO

19 Servicio de Información Agraria - - - - - NO
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PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
6 Instituciones 4 3 2 3 0 2 3 4 2 3 3
1 Servicios de Artesanía NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

2 Centro de Formación en Turismo SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO NO

3
Ministerio de Industria, Turismo, Integración y Negociaciones
Comerciales Internacionales

SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI

4 Comisión de Zonas Francas y CETICOS - CONAFRAN NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

5 Programa de Pequeña y Microempresa SI SI SI SI NO SI NO SI NO SI SI

6
Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y Protección
a la Propiedad Intelectual 

SI SI NO SI NO NO SI SI SI SI SI

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
6 Instituciones 0 3 2 0 1
1 Servicios de Artesanía NO NO NO NO NO

2 Centro de Formación en Turismo NO NO NO NO NO

3
Ministerio de Industria, Turismo, Integración y Negociaciones
Comerciales Internacionales

NO SI NO NO NO

4 Comisión de Zonas Francas y CETICOS - CONAFRAN NO NO NO NO NO

5 Programa de Pequeña y Microempresa NO SI SI NO NO

6
Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y Protección
a la Propiedad Intelectual 

NO SI SI NO SI

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTAS 
FRECUENTES

2 0 4

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y 

NOTAS DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y

OTRAS PAGINAS WEB 

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR
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TRADUCCION AL 

INGLES

NO

NO

NO

NO NO
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SI

SI
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SI

SI
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NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

6 Instituciones 1 2 0 1 0 3

1 Servicios de Artesanía - - - - - NO
2 Centro de Formación en Turismo - SI - - - NO

3
Ministerio de Industria, Turismo, Integración y
Negociaciones Comerciales Internacionales

- - - SI - SI

4 Comisión de Zonas Francas y CETICOS - CONAFRAN - - - - - NO

5 Programa de Pequeña y Microempresa SI - - - - SI

6
Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y
Protección a la Propiedad Intelectual 

- SI - - - SI

SECTOR INDUSTRIA, TURISMO E 
INTEGRACION Y NEGOCIACIONES 

INTERNACIONALES
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PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
12 Instituciones 7 1 2 3 0 1 5 6 3 2 3

1
Autoridad Autónoma del Proyecto Especial Sistema Eléctrico
de Transporte Masivo de Lima y Callao

NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

2 Consejo Nacional de Tasaciones SI NO NO NO NO NO NO SI NO NO NO

3
Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del
Estado

SI NO NO SI NO NO SI SI NO SI SI

4 Instituto Nacional de Desarrollo Urbano SI SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO

5
Instituto Nacional de Investigación y Capacitación de
Telecomunicaciones

SI NO SI SI NO SI SI SI NO NO NO

6
Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y
Construcción

SI NO SI NO NO NO SI NO SI NO SI

7
Comisión de Formalización de la Propiedad Informal -
COFOPRI

NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

8 Registro Predial Urbano SI NO NO NO NO NO SI SI NO SI SI

9 Servicio Nacional de  Capacitación Industria y Construcción SI NO NO SI NO NO SI SI SI NO NO

10 Programa de Caminos Rurales NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

11 Fondo Nacional Hipotecario de Vivienda - MIVIVIENDA NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

12 Comité Ejecutivo de Reconstrucción de El Niño CEREN NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
12 Instituciones 0 2 0 1 1
1

Autoridad Autónoma del Proyecto Especial Sistema Eléctrico
de Transporte Masivo de Lima y Callao

NO NO NO NO NO

2 Consejo Nacional de Tasaciones NO NO NO NO NO

3
Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del
Estado

NO NO NO SI SI

4 Instituto Nacional de Desarrollo Urbano NO NO NO NO NO

5
Instituto Nacional de Investigación y Capacitación de
Telecomunicaciones

NO SI NO NO NO

6
Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y
Construcción

NO NO NO NO NO

7
Comisión de Formalización de la Propiedad Informal -
COFOPRI

NO NO NO NO NO

8 Registro Predial Urbano NO NO NO NO NO

9 Servicio Nacional de  Capacitación Industria y Construcción NO SI NO NO NO

10 Programa de Caminos Rurales NO NO NO NO NO

11 Fondo Nacional Hipotecario de Vivienda - MIVIVIENDA NO NO NO NO NO

12 Comité Ejecutivo de Reconstrucción de El Niño CEREN NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
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DE USAR
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ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

NO
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0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

12 Instituciones 0 5 0 2 0 3

1
Autoridad Autónoma del Proyecto Especial Sistema Eléctrico de Transporte
Masivo de Lima y Callao

- - - - - NO

2 Consejo Nacional de Tasaciones - - - SI - NO

3 Consejo Superior de  Contrataciones y  Adquisiciones del Estado - SI - - - SI

4 Instituto Nacional de Desarrollo Urbano - - - SI - NO

5 Instituto Nacional de Investigación y Capacitación de Telecomunicaciones - SI - - - SI

6 Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción - SI - - - NO

7 Comisión de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI - - - - - NO

8 Registro Predial Urbano - SI - - - NO

9 Servicio Nacional de  Capacitación Industria y Construcción - SI - - - SI

10 Programa de Caminos Rurales - - - - - NO

11 Fondo Nacional Hipotecario de Vivienda - MIVIVIENDA - - - - - NO

12 Comité Ejecutivo de Reconstrucción de El Niño CEREN - - - - - NO
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COMUNICACIONES, VIVIENDA Y 

CONSTRUCCION
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NO
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NO
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PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
7 Instituciones 7 4 2 5 0 5 6 4 4 1 1
1 Comisión de Tarifas de Energía Eléctricas SI NO SI NO NO NO SI NO SI NO NO

2 Instituto Geológico Minero Metalúrgico SI SI NO SI NO SI SI NO SI NO SI

3 Instituto Peruano de Energía Nuclear SI SI NO SI NO SI SI SI NO NO NO

4 Ministerio de Energía y Minas SI SI SI SI NO SI SI NO SI SI NO

5 Registro Público de Minería SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO NO

6 CENERGIA Si NO NO Si NO SI SI SI SI NO NO

7 Programa para Ahorro de Energía  - PAE SI SI NO SI NO SI NO SI NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
Instituciones 0 2 2 1 0

1 Comisión de Tarifas de Energía Eléctricas NO NO NO NO NO

2 Instituto Geológico Minero Metalúrgico NO NO NO NO NO

3 Instituto Peruano de Energía Nuclear NO NO NO NO NO

4 Ministerio de Energía y Minas NO NO NO NO NO

5 Registro Público de Minería NO NO NO NO NO

6 CENERGIA NO SI SI NO NO

7 Programa para Ahorro de Energía  - PAE NO SI SI SI NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO
NO

SI

NO

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR ENERGIA Y MINAS

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR ENERGIA Y MINAS

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

2 2 7

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

7 Instituciones 3 2 0 2 0 4

1 Comisión de Tarifas de Energía Eléctricas SI - - - - NO

2 Instituto Geológico Minero Metalúrgico - - - SI - SI

3 Instituto Peruano de Energía Nuclear - SI - - - SI

4 Ministerio de Energía y Minas - - - SI - SI

5 Registro Público de Minería SI - - - - NO

6 CENERGIA SI - - - - NO

7 Programa para Ahorro de Energía  - PAE - SI - - - SI

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

5 1

NO

NO

NO

NO NO

SI

SI

SI NO

SI

SI

SI NO

SI

NO

NOSI

NO

NO NO SI

NO SI NO NO

SECTOR ENERGIA Y MINAS TIEMPO DE ACCESO    

0 5

NO SI

NO



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
4 Instituciones 3 1 0 1 0 1 3 2 2 1 1
1 Instituto del Mar del Perú SI NO NO NO NO NO SI SI NO NO NO

2 Instituto Tecnólogico Pesquero SI NO NO NO NO NO SI NO SI NO NO

3 Ministerio de Pesquería SI SI NO SI NO SI SI SI SI SI SI

4 Centro de Entrenamiento Pesquero  - CEP PAITA NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
4 Instituciones 1 0 1 0 0
1 Instituto del Mar del Perú SI NO NO NO NO

2 Instituto Tecnólogico Pesquero NO NO NO NO NO

3 Ministerio de Pesquería NO NO SI NO NO

4 Centro de Entrenamiento Pesquero  - CEP PAITA NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

1 0 2

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR PESQUERIA

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR PESQUERIA

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO
NO

SI

NO

NO

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

4 Instituciones 1 1 0 1 0 2

1 Instituto del Mar del Perú - SI - - - SI

2 Instituto Tecnólogico Pesquero SI - - - - NO

3 Ministerio de Pesquería - - - SI - SI

4 Centro de Entrenamiento Pesquero  - CEP PAITA - - - - - NO

SECTOR PESQUERIA TIEMPO DE ACCESO    

0 1

NO NO

NO

SI

NO NO

NO

SI NO

NO

NO

1 0

NO

NO

NO

NO

NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
8 Instituciones 5 2 0 3 0 4 5 2 1 0 1
1 Banco de Materiales NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

2 Instituto Nacional de Desarrollo SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO NO

3 Instituto Nacional de Infraestructura Educativa y de Salud SI SI NO NO NO SI SI NO SI NO NO

4 Ministerio de la Presidencia SI NO NO SI NO SI SI NO NO NO NO

5 Superintendencia de Bienes Nacionales SI NO NO SI NO SI SI SI NO NO NO

6 Programa de Descentralización y Desarrollo Municipal NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

7 Proyecto de Infraestructura Turistica NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

8 Programa Nacional de Agua Potable y Alcantarillado - Pronap. SI SI NO SI NO SI SI SI NO NO SI

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
8 Instituciones 1 0 0 0 0
1 Banco de Materiales NO NO NO NO NO

2 Instituto Nacional de Desarrollo NO NO NO NO NO

3 Instituto Nacional de Infraestructura Educativa y de Salud NO NO NO NO NO

4 Ministerio de la Presidencia NO NO NO NO NO

5 Superintendencia de Bienes Nacionales NO NO NO NO NO

6 Programa de Descentralización y Desarrollo Municipal NO NO NO NO NO

7 Proyecto de Infraestructura Turistica NO NO NO NO NO

8 Programa Nacional de Agua Potable y Alcantarillado - Pronap. SI NO NO NO NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
SI

NO

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR PRESIDENCIA

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR PRESIDENCIA

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

1 0 3

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

8 Instituciones 2 0 0 2 1 3

1 Banco de Materiales - - - - - NO

2 Instituto Nacional de Desarrollo - - - - SI NO

3
Instituto Nacional de Infraestructura Educativa y de
Salud

SI - - - - NO

4 Ministerio de la Presidencia SI - - - - SI

5 Superintendencia de Bienes Nacionales - - - SI - SI

6 Programa de Descentralización y Desarrollo Municipal - - - - - NO

7 Proyecto de Infraestructura Turistica - - - - - NO

8
Programa Nacional de Agua Potable y Alcantarillado -
Pronap.

- - - SI - SI

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

1 0

NO

NO

NO

NO

NO

NO
NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO NO

NO NO

NO NO

NO

SI

NO

NO

NO
SI

NO

NO NO

SECTOR PRESIDENCIA TIEMPO DE ACCESO    

0 2

NO

SI

NO



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
12 Instituciones 7 2 0 1 1 4 5 4 3 0 1
1 Centro de Altos Estudios Nacionales NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

2 Comisión Nacional de Investigación y Desarrollo Aeroespacial SI NO NO NO NO SI SI SI NO NO NO

3 Centro de Estudios Espaciales SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

4 Consejo Supremo de Justicia Militar NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

5 Ejército Peruano SI SI NO NO NO NO SI SI SI NO SI

6 Fuerza Aérea del Perú NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

7 Instituto Geográfico Nacional SI SI NO SI NO SI SI NO NO NO NO

8 Marina de Guerra del Perú SI NO NO NO NO SI SI NO NO NO NO

9 Ministerio de Defensa NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

10 Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología SI NO NO NO NO NO NO SI SI NO NO

11 Comandante General del Ejército NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

12 Escuela Nacional de Marina Mercante "Miguel Grau" SI NO NO NO SI SI SI SI SI NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
12 Instituciones 0 1 1 0 0
1 Centro de Altos Estudios Nacionales NO NO NO NO NO

2 Comisión Nacional de Investigación y Desarrollo Aeroespacial NO SI NO NO NO

3 Centro de Estudios Espaciales NO NO NO NO NO

4 Consejo Supremo de Justicia Militar NO NO NO NO NO

5 Ejército Peruano NO NO NO NO NO

6 Fuerza Aérea del Perú NO NO NO NO NO

7 Instituto Geográfico Nacional NO NO NO NO NO

8 Marina de Guerra del Perú NO NO NO NO NO

9 Ministerio de Defensa NO NO NO NO NO

10 Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología NO NO SI NO NO

11 Comandante General del Ejército NO NO NO NO NO

12 Escuela Nacional de Marina Mercante "Miguel Grau" NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

1 2 7

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

NO

NO

SI

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR DEFENSA

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR DEFENSA

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

NO

NO
NO

SI

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

12 Instituciones 0 2 1 2 2 2

1 Centro de Altos Estudios Nacionales - - - - - NO

2
Comisión Nacional de Investigación y Desarrollo 
Aeroespacial

- - - - SI NO

3 Centro de Estudios Espaciales - - SI - - NO

4 Consejo Supremo de Justicia Militar - - - - - NO

5 Ejército Peruano - - - SI - NO

6 Fuerza Aérea del Perú - - - - - NO

7 Instituto Geográfico Nacional - SI - - - SI

8 Marina de Guerra del Perú - - - SI - NO

9 Ministerio de Defensa - - - - - NO

10 Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología - - - - SI SI

11 Comandante General del Ejército - - - - - NO

12 Escuela Nacional de Marina Mercante "Miguel Grau" - SI - - - NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

SECTOR DEFENSA TIEMPO DE ACCESO    

0 3

SI

NO

NO

NO

NO

NONO

NO NO

NO

NO

NO

NO NO NO

NO

NO

NO

NO NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO NO

NO

NO NO

SI NO

NO NO

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

0 0

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
11 Instituciones 8 2 1 2 0 3 5 6 6 1 2
1 Fondo Nacional de Compensación y Desarrollo Social SI SI NO NO NO NO SI SI NO NO NO

2 Instituto Nacional de Bienestar Familiar SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO SI

3 Instituto Peruano del Deporte NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

4 Ministerio de Promoción de la Mujer y Desarrollo Humano SI SI SI NO NO SI SI SI SI NO NO

5 Oficina Nacional de Cooperación Popular SI NO NO NO NO NO NO SI SI SI NO

6
Programa de Apoyo al Repoblamiento y Desarrollo de Zonas
de Emergencia

SI NO NO NO NO NO NO SI NO NO

7 Programa Nacional de Asistencia Alimentaria SI NO NO SI NO SI SI SI SI NO NO

8 Sociedad de Beneficiencia Pública de Lima NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

9 Sociedad de Beneficiencia Pública del Callao NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

10
Consejo Nacional de Integración de las Personas con
Discapacidad  - CONADIS

SI NO NO SI NO SI SI SI SI NO SI

11 Patronato del Parque de las Leyendas -PATPAL SI NO NO NO NO NO NO SI SI NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
11 Instituciones 1 2 0 1 0
1 Fondo Nacional de Compensación y Desarrollo Social NO SI NO NO NO

2 Instituto Nacional de Bienestar Familiar SI NO NO NO NO

3 Instituto Peruano del Deporte NO NO NO NO NO

4 Ministerio de Promoción de la Mujer y Desarrollo Humano NO NO NO NO NO

5 Oficina Nacional de Cooperación Popular NO NO NO NO NO

6
Programa de Apoyo al Repoblamiento y Desarrollo de Zonas
de Emergencia

NO NO NO NO NO

7 Programa Nacional de Asistencia Alimentaria NO SI NO NO NO

8 Sociedad de Beneficiencia Pública de Lima NO NO NO NO NO

9 Sociedad de Beneficiencia Pública del Callao NO NO NO NO NO

10
Consejo Nacional de Integración de las Personas con
Discapacidad  - CONADIS

NO NO NO SI NO

11 Patronato del Parque de las Leyendas -PATPAL NO NO NO NO NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SECTOR PROMOCION DE LA MUJER 
Y DESARROLLO HUMANO 

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

SECTOR PROMOCION DE LA MUJER 
Y DESARROLLO HUMANO 

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

2 0 8

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR



0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

11 Instituciones 1 2 1 3 1 2

1 Fondo Nacional de Compensación y Desarrollo Social SI - - - - NO

2 Instituto Nacional de Bienestar Familiar - - SI - - NO

3 Instituto Peruano del Deporte - - - - - NO

4
Ministerio de Promoción de la Mujer y Desarrollo
Humano

- - - SI - NO

5 Oficina Nacional de Cooperación Popular - SI - - NO

6
Programa de Apoyo al Repoblamiento y Desarrollo de
Zonas de Emergencia

- - - SI - NO

7 Programa Nacional de Asistencia Alimentaria - SI - - SI

8 Sociedad de Beneficiencia Pública de Lima - - - - - NO

9 Sociedad de Beneficiencia Pública del Callao - - - - - NO

10
Consejo Nacional de Integración de las Personas con
Discapacidad  - CONADIS

- - - - SI SI

11 Patronato del Parque de las Leyendas -PATPAL - - - SI - NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

0 0

NO NO NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI NO

NO

NO

NONO

NO NO

NO NO

NO

NO

NO

NO NO

NO SI NO

NO

NO NO

NO NO NO

NONO

SECTOR PROMOCION DE LA 
MUJER Y DESARROLLO HUMANO 

TIEMPO DE ACCESO    

0 3



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
9 Instituciones 8 3 1 2 0 6 6 4 2 0 3
1 Banco Central de Reserva del Perú SI NO NO NO NO SI SI SI SI NO SI

2 Contraloría General de la República SI SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO

3 Ministerio Público SI SI NO SI NO SI SI SI NO NO NO

4 Defensoría del Pueblo SI NO SI NO NO SI SI SI NO NO NO

5 Tribunal Constitucional SI SI NO NO NO SI SI NO NO NO SI

6 Instituto de Medicina Legal NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

7 Jurado Nacional de Elecciones SI NO NO SI NO SI NO NO NO NO NO

8 Oficina Nacional de Procesos Electorales SI NO NO NO NO SI SI NO SI NO SI

9 Registro Nacional de Identificación y Estado Civil SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
Instituciones 1 2 0 0 0

1 Banco Central de Reserva del Perú SI SI NO NO NO

2 Contraloría General de la República NO NO NO NO NO

3 Ministerio Público NO NO NO NO NO

4 Defensoría del Pueblo NO SI NO NO NO

5 Tribunal Constitucional NO NO NO NO NO

6 Instituto de Medicina Legal NO NO NO NO NO

7 Jurado Nacional de Elecciones NO NO NO NO NO

8 Oficina Nacional de Procesos Electorales NO NO NO NO NO

9 Registro Nacional de Identificación y Estado Civil NO NO NO NO NO

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

2 3 8

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

SI

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

ORGANISMOS AUTONOMOS

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

ORGANISMOS AUTONOMOS

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

SI

NO
NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

NO

NO

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

9 Instituciones 4 2 0 1 1 2

1 Banco Central de Reserva del Perú - - - SI - NO

2 Contraloría General de la República - SI - - - NO

3 Ministerio Público SI - - - - SI

4 Defensoría del Pueblo - SI - - - NO

5 Tribunal Constitucional SI - - - - NO

6 Instituto de Medicina Legal - - - - - NO

7 Jurado Nacional de Elecciones SI - - - - SI

8 Oficina Nacional de Procesos Electorales SI - - - - NO

9 Registro Nacional de Identificación y Estado Civil - - - - SI NO

ORGANISMOS AUTONOMOS TIEMPO DE ACCESO    

0 3

NO

NO

NO

NO NO

NO SI

NO

NO NO

NO NO

SI

NO

NO

SI SI

NO

SI

NO

NO SI

SINO

NO

NO

NO

NO

NO

0 6

NO NO SI

NO NO NO SI

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
26 Instituciones 16 9 7 6 0 10 6 12 7 0 4
1 Universidad Nacional de Educación "Enrique Guzmán y Valle" SI SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO

2 Universidad Nacional Agraria La Molina SI NO SI NO NO SI NO SI NO NO NO

3 Universidad Nacional de Ingenieria SI NO NO NO NO SI SI SI NO NO NO

4 Universidad Nacional del Callao SI NO SI SI NO NO SI NO SI NO NO

5 Universidad Nacional Federico Villarreal SI SI NO SI NO SI NO NO NO NO NO

6 Universidad Nacional Mayor de San Marcos SI SI NO NO NO NO SI SI NO NO NO

7 Universidad Nacional San Antonio de Abad de Cusco SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO NO

8 Universidad Nacional de Trujillo SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO NO

9 Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

10 Universidad Nacional San Cristobal de Humanaga NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

11 Universidad Nacional del Centro del Perú NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

12 Universidad Nacional de la Amazonia SI NO NO NO NO SI NO SI NO NO NO

13 Universidad Nacional San Agustín NO NO NO NO NO NO NO NO NO

14 Universidad Nacional de Piura SI SI NO NO NO SI NO NO NO NO

15 Universidad Nacional de Cajamarca SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO SI
16 Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo SI NO NO NO NO NO NO SI SI NO SI

17 Universidad Nacional Hermilio Valdizán NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

18 Universidad  Nacional Agraria de la Selva NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

19 Universidad Nacional Daniel Alcides Carrión SI SI NO NO NO NO NO SI SI NO SI

20 Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
21 Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann SI SI SI NO NO SI NO SI NO NO NO
22 Universidad Nacional Santiago Antúnez de Mayolo NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

23 Universidad Nacional de San Martín NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

24 Universidad Nacional de Ucayali NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

25 Universidad Nacional de Tumbes SI NO SI SI NO NO NO NO NO NO NO

26 Universidad Nacional del Santa SI NO NO NO NO SI NO SI SI NO SI

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

SISTEMA UNIVERSITARIO

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB CON ENLACES A 
PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS ENTIDADES 
DEL ESTADO QUE CUENTAN CON 
BUZON CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 

ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 
LEGALES
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0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

26 Instituciones 2 4 3 4 2 3

1 Universidad Nacional de Educación "Enrique Guzmán y Valle" - - - - SI NO

2 Universidad Nacional Agraria La Molina - - - SI - NO

3 Universidad Nacional de Ingenieria SI - - - - NO

4 Universidad Nacional del Callao - - - SI - NO

5 Universidad Nacional Federico Villarreal - SI - - - NO

6 Universidad Nacional Mayor de San Marcos SI - - - - NO

7 Universidad Nacional San Antonio de Abad de Cusco - SI - - - SI

8 Universidad Nacional de Trujillo - SI - - - SI

9 Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica - - - - - NO

10 Universidad Nacional San Cristobal de Humanaga - - - - - NO

11 Universidad Nacional del Centro del Perú - - - - - NO

12 Universidad Nacional de la Amazonia - - SI - - NO

13 Universidad Nacional San Agustín - - - - - NO

14 Universidad Nacional de Piura - - - - SI NO

15 Universidad Nacional de Cajamarca - - SI - - SI

16 Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo - - SI - - NO

17 Universidad Nacional Hermilio Valdizán - - - - - NO

18 Universidad  Nacional Agraria de la Selva - - - - - NO

19 Universidad Nacional Daniel Alcides Carrión - - - SI - NO

20 Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión - - - - - NO

21 Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann - SI - - - NO

22 Universidad Nacional Santiago Antúnez de Mayolo - - - - - NO

23 Universidad Nacional de San Martín - - - - - NO

24 Universidad Nacional de Ucayali - - - - - NO

25 Universidad Nacional de Tumbes - - - - - NO

26 Universidad Nacional del Santa - - - SI - NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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SI
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NO
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NO
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NO

NO
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SI

SI

NO

NO

NONO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

7 9

NO NO NO

NO

SI

NO

NO

SI

NONO

SI

NO

NO

NO SI

NO

SI

SI

NO SI

SI

SI
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NO SI
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NO SI

NO
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NO NO

NO
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SI

NO

SI

NO

NO SI NO

NO

NO SI

NO

NO

8

NO

SISTEMA UNIVERSITARIO TIEMPO DE ACCESO    

1

NO SI

NO SI

NO



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
1 Instituciones 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1
1 Congreso de la República SI NO SI NO NO SI SI SI SI NO SI

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR ARCHIVOS 
Y/O SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
1 Instituciones 1 1 0 0 0
1 Congreso de la República SI SI NO NO NO

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS ENTIDADES 
DEL ESTADO QUE CUENTAN CON 
BUZON CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 

ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 
LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTAS 
FRECUENTES

1 1 1

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

SI

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

PODER LEGISLATIVO

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

PODER LEGISLATIVO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

SISI

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

Instituciones 0 0 0 0 1 0

1 Congreso de la República - - - - SI NO

PODER LEGISLATIVO TIEMPO DE ACCESO    

1 1

NO SI

0 1

SI SI

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB



PAGINA WEB
FECHA DE 

ACTUALIZACION
BUSCADOR CONTADOR

ENLACES A 
PORTALES 

COMERCIALES

ENLACES A 
OTRAS 

PAGINAS 
WEB

BUZON 
CIUDADANO

SERVICIOS 
INFORMATIVOS

ESTRUCTURA DE 
LA 

ORGANIZACIÓN
TUPA

NORMAS 
LEGALES

Nro INSTITUCIONES
3 Instituciones 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0
1 Consejo Nacional de la Magistratura NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

2 Corte Suprema de Justicia SI NO NO NO NO NO SI NO NO NO NO

3 Academía de la Magistratura SI NO NO NO NO NO NO SI NO NO NO

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES
EVENTOS

NOTA DE 
PRENSA

BAJAR 
ARCHIVOS Y/O 

SOFTWARE

PREGUINTAS 
FRECUENTES

Nro INSTITUCIONES
3 Instituciones 0 1 0 0 0
1 Consejo Nacional de la Magistratura NO NO NO NO NO

2 Corte Suprema de Justicia NO NO NO NO NO

3 Academía de la Magistratura NO SI NO NO NO

SI

NO

NO NO

NO NO

SI

NONO

ESTADISTICAS DE PAGINA WEB DETALLADA POR SECTOR

PODER JUDICIAL

MAPA DEL WEB 
INSTITUCIONAL

PODER JUDICIAL

PAGINAS WEB CON 
TRADUCCION AL 

INGLES

TENENCIA DE PAGINAS WEB Y FECHA DE 
ACTUALIZACION

TENENCIA DE BUSCADOR Y 
CONTADOR DE VISITAS

PAGINAS WEB QUE CONTIENEN 
INFORMACION DE EVENTOS Y NOTAS

DE PRENSA

PAGINAS WEB CON 
ESTADISTICAS 

INSTITUCIONALES

AMIGABLE Y FACIL 
DE USAR

1

ESTADISTICAS 
INSTITUCIONALES

PAGINAS WEB CON ENLACES 
A PORTALES COMERCIALES Y 

OTRAS PAGINAS WEB 

PAGINAS WEB DE LAS 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 

CUENTAN CON BUZON 
CIUDADANO Y SERVICIOS 

INFORMATIVOS

ENTIDADES QUE EN LA PAGINA WEB 
CUENTAN CON ESTRUCTURA DE LA 
ORGANIZACIÓN, TUPA Y NORMAS 

LEGALES

NAVEGACION 
AMIGABLE Y FACIL 

DE USAR

TENENCIA DEL MAPA DEL 
WEB 

FACILIDADES PARA BAJAR 
ARCHIVOS Y/O SOFTWARE E 

INFORMACION SOBRE PREGUNTA S
FRECUENTES

1 0

0-10" 11-20" 21-30" 31"- 60" + 1 min

Nro INSTITUCIONES

3 Instituciones 2 0 0 0 0 0

1 Consejo Nacional de la Magistratura - - - - - NO

2 Corte Suprema de Justicia SI - - - - NO

3 Academía de la Magistratura SI - - - - NO

PROPAGANDA Y 
PUBLICIDAD

TRAMITE EN 
LINEA

TIEMPO DE ACCESO DE PAGINAS WEB
TENENCIA DE 
ENCUESTA DE 

OPINION

TENENCIA DE 
PROPAGANDA Y 

PUBLICIDAD

TENENCIA DE 
TRAMITE EN 

LINEA

TENENCIA DE 
ALGUNA FECHA 
DENTRO DE LA 

CANTIDAD 
DE ACCESO

ENCUESTA DE 
OPINION

TENENCIA DE 
FECHA DENTRO DE 

LA PAGINA WEB

0 0

NO

NO

NO

NO

NO

NO NO

NO

NONO NO

NO

PODER JUDICIAL TIEMPO DE ACCESO    

0 0


